Cumprimentando-a mui respeitosamente venho por meio deste, 
primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados 
como Deputada Federal.

Por oportuno, solicito de vossa Excelência a viabilização de uma 
Emenda Parlamentarno valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), 
para a recuperação da iluminação do Estádio Municipal João Francisco Clímaco.

O estádio de futebol é uma das principais atrações e ponto de encontro 
das famílias e amigos durante a semana e finais de semana, no local são realizadas 
disputas entre equipes do município e toda a região.